
 
 
 
 

Avenida 9 de junio, 2 
28981 Parla (Madrid) 
Tel.: 91 191 30 00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los 
Servicios de Salud, en su artículo 37, desarrolla los procedimientos de movilidad 
voluntaria. 
 
Por Orden 199/2013, de 22 de marzo, del Consejero de Sanidad, se aprueba el Plan de 
Ordenación de Recursos Humanos del Servicio Madrileño de Salud, en conexión con lo 
establecido en el Estatuto Marco del Personal Estatutario de los Servicios de Salud, 
aprobado por Ley 55/2003, de 16 de diciembre.  
 
Entre las materias que recoge el Plan de Ordenación de Recursos Humanos del Servicio 
Madrileño de Salud, objeto de estas bases de convocatoria, se encuentra en su apartado 
9.2., la Movilidad Interna del Personal en cada uno de los Centros Sanitarios del Sistema 
Madrileño de Salud, que tiene como fin el facilitar a las y los profesionales cambios de 
turno, puesto y/o de unidad dentro del centro sanitario.  
 
El referenciado Plan establece que los procesos de movilidad interna se convocarán de 
forma periódica, preferentemente cada dos años, y en cualquier caso deberán realizarse 
movilidades internas como consecuencia de las incorporaciones de personal adjudicatario 
en procesos selectivos, concursos de traslados o procesos de reordenación, debiéndose 
convocar esta movilidad interna en el plazo máximo de nueves meses desde la 
incorporación al centro de los nuevos adjudicatarios de plaza, y que el órgano competente 
para convocar los procesos de movilidad interna es la Dirección Gerencia del centro 
sanitario 
 
Por todo ello, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo de la Mesa Sectorial de 
Sanidad de 30 de noviembre de 2016 sobre Procedimiento y criterios reguladores del 
concurso de movilidad interna para el personal estatutario, laboral y funcionario de 
Atención Hospitalaria, en la redacción dada por el Acuerdo de la Mesa Sectorial de 
Sanidad de 26 de abril de 2023, esta Dirección Gerencia 
 

 
 

 
 

RESUELVE 
 
 
Convocar el Proceso de Movilidad Interna del año 2025 para personal sanitario no 
facultativo en las categorías de Fisioterapeuta 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN de 07 de abril de 2025 por la que se convoca el Proceso de Movilidad 
Interna 2025 para personal sanitario no facultativo en las categorías de  Fisioterapeuta, 
de conformidad con la Orden 199/2013 de 22 de marzo de 2013 por la que se aprueba 
el Plan de Ordenación de Recursos Humanos del Servicio Madrileño de Salud, el 
Acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad de 30 de noviembre de 2016, sobre 
Procedimiento y criterios reguladores del concurso de movilidad interna para el personal 
estatutario, laboral y funcionario de Atención Hospitalaria, en la redacción dada por el 
Acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad de 26 de abril de 2023 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
07

36
78

74
18

76
34

29
18

38

Ref: 07/822290.9/25



 
 

 
 

Página 2 de 10 

 
 

BASES DE LA CONVOCATORIA 
 
 
1. OFERTA DE PUESTOS DE TRABAJO 
 
Los puestos de trabajo ofertados son los que aparecen en el Anexo I a esta Resolución. 
 
Los puestos a convocar en cada una de las unidades son los adecuados para 
salvaguardar las necesidades funcionales de la unidad. 
 
No se ofertan los puestos de trabajo desempeñados por personal adaptado por salud 
laboral mientras perdure esta situación; de participar voluntariamente en el proceso, la 
adjudicación del puesto quedará supeditada al informe previo y favorable del Servicio de 
Prevención de Riesgos Laborales. 
 
De conformidad con lo previsto en el apartado 9.2.3 del Plan de Ordenación de Recursos 
Humanos, las convocatorias de procesos de movilidad no podrán incluir adjudicaciones 
por resultas. En consecuencia, los puestos del personal que participe voluntariamente y 
obtenga nuevo destino en este proceso se podrán cubrir con carácter provisional, 
incluyéndose, en su caso, en el siguiente proceso de movilidad. 
 
2. ÁMBITO TERRITORIAL 
 
Hospital Universitario Infanta Cristina  
 
 
3. REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 
 
Los interesados que participen en el proceso de movilidad interna han de reunir los 
siguientes requisitos:  

 
1. Tener plaza en propiedad en el HUIC, en aquellas categorías en las que se oferten 
puestos de trabajo en este proceso de movilidad interna.    
 
2. Encontrarse en situación de activo, o cualquier otra que conlleve reserva de puesto de 
trabajo:  
 

 Promoción interna temporal desde su categoría de origen. 

 Comisión de Servicios en su plaza de origen. 

 Liberado sindical. 

 Descanso maternal. 

 Permiso de gestación, permiso maternal y de lactancia y permiso de    
paternidad. 

 Excedencia por cuidado de hijos, familiares o por razón de violencia de 
género. 

 Servicios Especiales. 

 Puestos de libre designación con reserva. 

 Todas aquellas situaciones que conlleven reserva del puesto de trabajo. 
 
Los profesionales de las categorías mencionadas podrán participar en esta convocatoria 
siempre que hubiera transcurrido un período superior a dos años desde la adjudicación a 
un nuevo destino en un proceso de movilidad interna anterior, excepto aquel personal que 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
07

36
78

74
18

76
34

29
18

38



 

 
 

Página 3 de 10 
 

haya obtenido dicho destino a través de alguno de los procesos de movilidad por razón de 
servicio descritos en el apartado 9.1 del Plan de Ordenación de Recursos Humanos del 
Servicio Madrileño de Salud (traslado de la actividad, cambio de ubicación del centro de 
trabajo, concentración de actividades en un único centro, necesidades asistenciales 
justificadas, concentración de actividades en varios centros, cierre del centro). 
 
La participación en el proceso de movilidad interna puede ser con carácter voluntario o 
con carácter obligatorio. 
 
Con carácter voluntario, podrán participar en el proceso de movilidad interna:  
 
a) El personal estatuario y laboral que reúna los requisitos establecidos en los párrafos 
anteriores.  

             
 b) El personal fijo adscrito a un puesto de trabajo adaptado por motivos de salud.  

 
Con carácter obligatorio, deberá participar en el primer proceso de movilidad interna que 
se convoque, el personal en el que concurran algunas de las siguientes circunstancias: 
 
a) Personal fijo sin puesto; es decir, personal que hubiera obtenido plaza por concurso 
oposición, traslado o recuperación de la condición de personal fijo, con posterioridad al 
último proceso de movilidad interna convocado, o cualquier otra situación en la que no se 
tenga un puesto de trabajo obtenido a través de un proceso de movilidad interna. 
 
b) Personal estatutario fijo en situación de reingreso provisional con posterioridad al último 
proceso de movilidad interna convocado, así como los que no participaron en los procesos 
de movilidad interna anteriores teniendo obligación de hacerlo.  
 
La participación en el proceso de movilidad interna del personal fijo sin puesto o en 
situación de reingreso provisional implica la elección de alguno de los puestos ofertados 
en el acto público de adjudicación. Igualmente se considerará que se ha participado en el 
proceso de movilidad, en el supuesto de que este personal no hubiera podido elegir 
ningún puesto de trabajo por estar todos adjudicados. 
 
4. BAREMO 
 
Se valorará 1 punto por cada mes completo de servicios prestados como personal 
estatutario, laboral o funcionario, cualquiera que sea la vinculación (fijo, de carrera o 
temporal) en la categoría profesional a la que se concursa o categoría equivalente, en las 
instituciones sanitarias públicas dependientes del Sistema Nacional de Salud, así como en 
los distintos Servicios de Salud Públicos de la Unión Europea dentro de la normativa 
vigente de libre circulación. 
 
El cómputo de las jornadas a tiempo parcial se realizará de forma proporcional al tiempo 
completo, a excepción del periodo de reducción de jornada por guarda legal del titular, 
que se hará a tiempo completo. Para baremar correctamente los contratos, los certificados 
de servicios prestados deberán incluir el porcentaje de jornada realizado. 
 
El tiempo de permanencia en situación distinta a la de activo, y en las situaciones de 
reserva de plaza como son la excedencia por cuidado de hijos menores de tres años o 
cuidado de familiares, servicios especiales…etc, se valorará como servicios prestados en 
la plaza reservada. 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
07

36
78

74
18

76
34

29
18

38



 
 

 
 

Página 4 de 10 

Para el baremo se considerarán equivalentes a un mes de servicios, los prestados en 140 
horas, desempeñando las funciones de refuerzo de plantilla. El exceso de 140 horas 
mensuales no se acumulará a meses sucesivos. En caso de coincidencia en el tiempo de 
distintos periodos de servicios prestados solo se computará el más beneficioso para el 
candidato, hasta completar el 100%. 
 
En cuanto a los criterios de aplicación del baremo único: 
 

a. Se entiende por institución o centro sanitario público del Sistema Nacional de 
Salud, los contenidos en el Registro General de Centros y Establecimientos 
Sanitarios del Real Decreto 1277/2003, de 10 de octubre, por el que se establecen 
las bases generales sobre autorización de centros, servicios y establecimientos 
sanitarios (Catálogo Nacional de Hospitales), incluido el Hospital Central de la 
Defensa Gomez Ulla. 
 
b.  Se entiende por Instituciones Sanitarias Públicas de la Comunidad de Madrid, 
los centros y organizaciones adscritos al SERMAS, según lo dispuesto en la 
Disposición Adicional Segunda apartado 1, del Decreto 246/2023 de 4 de octubre, 
por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud, y 
del apartado 2, los siguientes centros vinculados: Hospital Universitario de 
Fuenlabrada, Hospital Universitario Fundación Alcorcón y la Unidad Central de 
Radiodiagnóstico. 
 

c. No se computará el tiempo trabajado en instituciones sanitarias cuando el 
empleador no sea el centro sanitario o servicio de salud público. 

 
Se adjuntará junto a la solicitud, la documentación acreditativa del baremo. La 
certificación de tiempo trabajado en el Hospital Universitario Infanta Cristina se aportará 
de oficio. En los certificados de servicios prestados deberá constar el porcentaje de 
jornada realizado en cada contrato. Asimismo, se adjuntará informe de vida laboral. 
 

 
En caso de empate entre profesionales, tendrá preferencia el que mayor tiempo trabajado, 
en la misma categoría acredite en el Centro, y si persiste el empate, se resolverá a favor  
del candidato con mayor puntuación de servicios prestados en la misma categoría en el 
SERMAS, y, por último, si aún se mantuviese dicho empate, se dirimirá atendiendo al 
orden alfabético, conforme a la letra que resultase del sorteo público establecido para la 
determinación del orden de actuaciones de los aspirantes en los procesos selectivos de 
acceso para la última oferta de empleo público. 
 
El tiempo de servicios prestados se computará hasta el 31 de marzo de 2025. 
 
5.  PROCEDIMIENTO 
 
1. Las instancias solicitando tomar parte en la presente convocatoria irán dirigidas a la 
Dirección Gerencia del Hospital Universitario Infanta Cristina y se ajustarán al modelo que 
se adjunta como Anexo II a estas bases. 
 
Las solicitudes se presentarán en el plazo de diez días hábiles, a contar desde el día 
siguiente a la publicación de la convocatoria. 
 
La presentación de solicitudes se realizará electrónicamente, a través de la sede 
electrónica de la Comunidad de Madrid, conforme a lo establecido en el artículo 14.2.e) 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
07

36
78

74
18

76
34

29
18

38



 

 
 

Página 5 de 10 
 

Administraciones Públicas. Las instrucciones de presentación electrónica se especifican en 
el Anexo III. Si alguna de las personas interesadas presentase su solicitud 
presencialmente, se requerirá al interesado para que la subsane a través de la 
presentación electrónica de la solicitud. Por ello, en la resolución provisional de admitidos 
aparecerá como excluido y solo será admitido si realiza la subsanación. Todas las 
alegaciones y reclamaciones del presente procedimiento se deberán presentar mediante 
registro electrónico. 
 
Los datos reflejados en las solicitudes deberán ir acompañados de los justificantes 
correspondientes (certificados de servicios prestados). No deberán ser aportados los 
certificados que se refieran a servicios prestados en el HUIC. El cómputo del desempeño 
del tiempo trabajado se realizará hasta el 31 de marzo de 2025. Serán igualmente válidos 
los justificantes de haber solicitado la documentación requerida. 
 
2. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se publicará, en el tablón de 
anuncios de Recursos Humanos y en la intranet del Hospital Universitario Infanta Cristina, 
la Resolución de la Dirección Gerencia con la relación provisional de admitidas y 
admitidos y excluidas y excluidos, abriéndose un plazo de cinco días hábiles para la 
presentación de reclamaciones. Transcurrido dicho plazo, se publicará la Resolución de la 
Dirección Gerencia con la relación definitiva de admitidas y admitidos, y excluidas y 
excluidos. 
 
Contra la Resolución que haga pública la relación definitiva de excluidas y excluidos, que 
no pone fin a la vía administrativa, los/as interesados/as podrán interponer recurso de 
alzada en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publicación, ante el mismo 
órgano que la ha dictado o ante el Director General de Recursos Humanos y Relaciones 
Laborales del Servicio Madrileño de Salud, de conformidad con lo preceptuado en los 
arts. 121 y 122 de la ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se 
estime procedente interponer para la mejor defensa de sus intereses a través del siguiente 
enlace  https://sede.comunidad.madrid/autorizaciones-licencias-permisos-carnes/tramites-
rrhh-sermas 
 
3.De conformidad con lo previsto en el artículo 38 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 
30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del 
Empelado Público, se constituirá una Comisión de Valoración, órgano colegiado cuyo 
funcionamiento está regulado en el Capítulo II, Sección 3 ª del Título Preliminar de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, que se encargará de 
evaluar los méritos presentados por los participantes y cumplir el Acuerdo de la Mesa 
Sectorial de Sanidad de 26 de abril de 2023, sobre la modificación del Acuerdo de la 
Mesa Sectorial de Sanidad de fecha 30 de noviembre de 2016, sobre Procedimiento y 
criterios reguladores del concurso de movilidad interna para el personal estatutario, 
laboral y funcionario de atención hospitalaria. Asimismo, se encargará de resolver las 
reclamaciones presentadas, de acuerdo con lo previsto en el Plan de Ordenación de 
Recursos Humanos.  
 
4.Realizada la baremación de candidatas y candidatos, la Dirección Gerencia publicará, 
en el tablón de anuncios de Recursos Humanos y en la intranet del Hospital Universitario 
Infanta Cristina, Resolución con la relación provisional por orden de puntuación obtenida, 
abriéndose un plazo de cinco días hábiles para la presentación de reclamaciones en el 
Registro de Recursos Humanos del Hospital Universitario Infanta Cristina. 
 
5.Revisadas las reclamaciones y subsanados los defectos, la Dirección Gerencia 
publicará, en los tablones de anuncios y en la intranet del Hospital Universitario Infanta 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
07

36
78

74
18

76
34

29
18

38

https://sede.comunidad.madrid/autorizaciones-licencias-permisos-carnes/tramites-rrhh-sermas
https://sede.comunidad.madrid/autorizaciones-licencias-permisos-carnes/tramites-rrhh-sermas


 
 

 
 

Página 6 de 10 

Cristina, Resolución con la relación definitiva por orden de puntuación obtenida, con el 
que se entenderán atendidas y resueltas las reclamaciones.  
 
6.En el momento de la publicación de la relación definitiva por orden de puntuación 
obtenida, la Dirección Gerencia publicará Resolución de Convocatoria del acto público en 
el que se adjudicarán las plazas ofertadas, siendo llamados las y los participantes 
atendiendo al orden de puntuación. 
 
El orden de llamamiento vendrá determinado por el criterio de mayor puntuación obtenida 
en el baremo de méritos, aplicándose como criterios de desempate los establecidos en el 
Acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad de 30 de noviembre de 2016. 
 
Las/los interesadas/os que por cualquier circunstancia no se encontraran presentes en el 
momento de su llamamiento y se incorporaran al acto público con posterioridad, podrán 
optar, una vez terminado el proceso, por los puestos de trabajo ofertados en la 
convocatoria que hayan quedado vacantes.  
 
El personal fijo que opte voluntariamente al proceso de movilidad interna podrá renunciar 
a su derecho de elección en el acto de elección pública, sin perjuicio de su situación 
actual, permaneciendo en el puesto que viniese desarrollando. Una vez asignado el 
puesto, éste será irrenunciable. 

 
El personal fijo, sin puesto consolidado que teniendo la obligación de concursar no lo 
hubiera hecho, quedará a disposición de la Dirección Gerencia, para determinar si procede 
la adjudicación de un destino provisional hasta el próximo concurso de movilidad. 
 
Una vez asignadas las plazas en acto público de elección de destinos, aquel personal que 
habiendo participado en el proceso no haya obtenido ninguna plaza, quedará a 
disposición de la Dirección Gerencia, quien le asignará un puesto provisional según las 
necesidades asistenciales del HUIC.  
 
Los interesados que no pudieran asistir al acto de adjudicación, podrán delegar en otra 
persona la elección del puesto de trabajo. En este caso la persona en quien delegue 
aportará escrito de delegación debidamente formalizado y fotocopias de su NIF y del NIF 
del interesado.  
 
 
6. ADJUDICACIÓN 
 
Finalizado el procedimiento de adjudicación de puestos de trabajo, la Dirección Gerencia 
dictará una Resolución por la que se publicará la relación provisional de los puestos de 
trabajo adjudicados, con indicación del lugar y plazo para la presentación de 
reclamaciones. Resueltas éstas, la Dirección Gerencia dictará Resolución por la que se 
publicará la relación definitiva de los puestos adjudicados, en la que se estimarán o 
desestimarán aquellas reclamaciones presentadas por las interesadas e interesados. 
 
Contra dicha Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los/as interesados/as 
podrán interponer recurso de alzada en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su 
publicación, ante el mismo órgano que la ha dictado o ante el Director General de 
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, de 
conformidad con lo preceptuado en los arts. 121 y 122 de la ley 39/2015, de 1 de octubre 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de 
cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para la mejor defensa de sus 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
07

36
78

74
18

76
34

29
18

38



 

 
 

Página 7 de 10 
 

intereses a través del siguiente enlace https://sede.comunidad.madrid/autorizaciones-
licencias-permisos-carnes/tramites-rrhh-sermas 

 
El puesto de trabajo adjudicado no podrá ser objeto de renuncia. 
 
7. INCORPORACIÓN 
 
La incorporación a los nuevos destinos se realizará progresivamente y será valorada en 
función de las necesidades funcionales, asistenciales y organizativas de cada unidad. Este 
plazo no excederá los seis meses a contar desde la fecha de la adjudicación y siempre 
que no coincida con períodos vacacionales. 
 
El personal trasladado asumirá las programaciones realizadas según normativa vigente. 
 
Los aspirantes que hubieran obtenido puestos de trabajo para cuyo desempeño fuera 
necesario estar en posesión de determinadas certificaciones de capacitación, no podrán 
incorporarse a los mismos hasta la obtención de las licencias obligatorias o la formación 
requerida. No obstante, la Dirección facilitará la formación necesaria para su obtención. 
 
 
8. CRITERIOS DE DESPLAZAMIENTO Y REORGANIZACIÓN 
 
En referencia a los criterios para el desplazamiento del personal afectado por las 
adjudicaciones de los puestos de trabajo y reorganización, se atenderá a lo dispuesto en 
los puntos 7, 8 y 9 del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad de 30 de noviembre de 
2016 sobre procedimiento y criterios reguladores del concurso de movilidad interna. 
 
 
9.RECURSOS 
 
Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa,  podrá interponerse 
recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante el Director General de 
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo dispuesto 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro 
recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses a través 
del siguiente enlace https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-
recursos/recurso-alzada-sanidad 
 

En Parla, a 07 de abril de dos mil veinticinco.  
 

LA DIRECTORA GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO INFANTA CRISTINA 

 
 
 
 

Fdo.: María Almudena Santano Magariño 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
07

36
78

74
18

76
34

29
18

38

https://sede.comunidad.madrid/autorizaciones-licencias-permisos-carnes/tramites-rrhh-
https://sede.comunidad.madrid/autorizaciones-licencias-permisos-carnes/tramites-rrhh-


 
 

 
 

Página 8 de 10 

 
ANEXO I 

 
 

PUESTOS OFERTADOS 
 
 

UNIDAD 
PUESTOS OFERTADOS PROCESO DE MOVILIDAD INTERNA 

Mañana Tarde Mañana/Tarde 

 
Rehabilitación – Fisioterapia 
 

 
1 

 
5 

 
1 

 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
07

36
78

74
18

76
34

29
18

38



 

 
 

Página 9 de 10 
 

 
ANEXO II 

 
 
 
 

 
1.- Datos de la interessada o del interesado: 
 

DNI/NIE  Nombre  

Apellido 1º  

Apellido 2º  

Domicilio  Nº/Km  

Piso  
Puert
a 

 CP  
Localida
d 

 

Provincia  

Correo 
electrónico 

 

Teléfono Móvil  Teléfono Fijo  

Nacionalidad  
Fecha de 
Nacimiento 

 

 
2.- Datos de la convocatoria: 
 

Categoría  

 
3.- Vinculación Profesional: 
 

 
Fijo 

 Fijo en situación de reingreso 
provisional 

 Fijo sin puesto 
consolidado 

 
Estatutario 

 
Laboral 

 
Funcionario 

 
4.- Situación Administrativa desde la que participa: 
 

O Activo O Reserva de puesto      Motivo de la reserva: 

Unidad actual  Turno: 

 
La o el abajo firmante, SOLICITA ser admitida o admitido al Proceso de Movilidad Interna, 
convocado por Resolución de 07 de abril de 2025 de la Dirección Gerencia del Hospital 
Universitario Infanta Cristina y DECLARA que son ciertos los datos consignados en la 
presente solicitud, y que reúne las condiciones exigidas para participar en la convocatoria, 
comprometiéndose a aportar los documentos originales en el momento que le sean 
solicitados. 
 

En Parla, a ...... de .................................... de ............. 

SOLICITUD 
 

PROCESO DE MOVILIDAD INTERNA 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
07

36
78

74
18

76
34

29
18

38



 
 

 
 

Página 10 de 10 

 
ANEXO III 

 
INSTRUCCIONES DE PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA  

 
 
El interesado deberá acceder de la siguiente forma: 
 

 Acceso a la Sede electrónica de la Comunidad de Madrid: 
https://sede.comunidad.madrid/ 

 En el buscador, buscar “Trámites de Recursos Humanos en centros del Servicio 
Madrileño de Salud”. 

 También se puede acceder directamente a través de este enlace: 
https://sede.comunidad.madrid/autorizaciones-licencias-permisos-
carnes/tramites-rrhh-sermas 

 Para el acceso y la presentación es imprescindible disponer de Cl@ve PIN, 
Cl@ve Permanente, certificado electrónico o DNI electrónico. 

 
Una vez seleccionado dicho trámite, se debe acceder a “Cumplimentar” y 
posteriormente rellenar el formulario que aparece (es imprescindible teclear el código 
que se indica en la pantalla como Paso 1). 
 
En “Motivo de la solicitud” seleccionar “Participación en movilidad interna”. 
 
En “Documentación que se adjunta” se debe indicar que se adjunta la solicitud y la 
copia de los méritos para la convocatoria de que se trate. 
 
En Destinatario se seleccionará el Hospital Universitario Infanta Cristina. 
 
En Unidad se escribirá “Recursos Humanos”. 
 
Cuando se finaliza la cumplimentación, se debe volver a teclear el código en el paso 1 
y posteriormente elegir “Enviar a registro”. 
 
En este momento es cuando la web solicita el certificado electrónico o DNI electrónico, 
que deberá estar correctamente instalado. 
 
El paso 1 ya estará efectuado, dado que se trata de la Solicitud previamente 
cumplimentada. En el paso 2 se deben adjuntar los siguientes documentos: 
 

 Solicitud específica de la convocatoria. 

 Autobaremo cumplimentado. 

 Anexo modelo de declaración jurada. 

 Proyecto de gestión, si fuese requerido. 

 Documentación requerida en la convocatoria (se deben aportar los méritos a 
valorar que deberán estar en formato pdf). Los archivos se pueden comprimir 
mediante zip. 
 

Finalmente se seleccionará “Firmar y enviar”. 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
07

36
78

74
18

76
34

29
18

38


		2025-04-04T13:17:45+0200
	ALMUDENA SANTANO MAGARIÑO - 02619106G




